

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 1990/91

Verksamhetsåret för Värmlands Idrottshistoriska Sällskap går från årsmöte till årsmöte. Räkenskapsåret omfattar däremot det senast förflutna kalenderår.

Årsmötet 1990 ägde rum den 14 mars å Värmlandsidrottens lokaler, Axel Johnssons väg 6, Karlstad. 23 medlemmar var närvarande. Efter årsmötet redogjorde Kjell-Åke Andersson för hur Värmlandsidrottens lokaler tillkommit. Därefter visade Rune Peterson valda delar av VIS videoinspelningar.

Styrelsen har under året bestått av:

Ordförande	James Falkman
V.ordförande	Karl-Uno Richardson
Kassör	Per-Olof Jörnmark
Sekreterare	Alf Davidsson
Ledamöter	Orvar Grundström
	Bode Janzon
	Rune Peterson
Adjungerad	Kjell Emanuelsson
Hedersledamöter	Kjell Fredriksson, Lars Gustavsson

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 11 protokollförda sammanträden. 7 medlemsblad har distribuerats. Sällskapet har under året haft sin kanslilokal i Värmlandsidrottens lokaler, Axel Johnssons 6, Karlstad.

Medlemsavgiften 1990

Vi är övertygade om att det finns få sammanslutningar, som har trognare och mer intresserade medlemmar än Värmlands Idrottshistoriska Sällskap. Inte bara så att de i mångfald infinner sig till våra träffar med idrottslegender och caféer, när vi vädjar om bistånd blir oftast vår vädjan hörsammad.

Medlemsavgifterna under det gångna året har varit:
Enskild medlem 25 kr, Förening 50 kr, Förbund 200 kr.

Ekonomi

Den ekonomiska situationen måste betecknas som tillfredsställande.

Medlemsantalet var den 31 december 1990 totalt 442 därav 38 ständiga, 38 föreningar, 25 förbund och myndighet. Att OBS styrelsen har beslutat att NWT-stipendiaterna under de gångna 25-åren bjudes på ett års medlemskap i VIS. Åtgärden ingår i rekryteringsarbetet.

Under året har vårt Sällskap åter gett "konsulttjänst" till ett flertal intressenter. Nämnas bör Kjell Fredrikssons missionsresa till Umeå där han presenterade Värmlandsmodellen och som numer bildat skola för ett flertal Sällskap.

Gåvor

Vi har med stor glädje och tacksamhet noterat att det alltjämt inflyter gåvor i form av foton, artiklar och penninggåvor från våra medlemmar. Självfallet emottar vi fortfarande alla bidrag. Nämnas bör att Sällskapet erhållit en bokgåva från Kartslovac (Karlstad) Jugoslavien.

Sällskapet uppvaktade genom sin kassör Per-Olof Jörnmark, Karlstads Kanotförening å deras 85-års jubileum.

VIF-styrelse har haft överläggningar med Gert Classon SISU. Allt för att stimulera våra medlemmar till att i SISU:s regi starta upp studiecirkelar inom gebitet idrottshistoria.

Den så omtalade årsboken i VIS regi har nu blivit verklighet. Allt tack vare idogt arbete från våra medlemmar. Motorn i detta arbete har utan någon som helst tvekan varit Per-Olof Jörnmark ett oerhört arbete har P.O nedlagt. VIS tackar Er alla!!!

CAFÉER

Stort intresse har rönts för Sällskapets caféer, med föredrag och samtal. Tyvärr har inte pressen stöttat oss i den omfattning som VIS önskar. Undantag finns det är vi väl medvetna om! Arbetet med dessa caféer kommer att fortsätta med samma frenesi som tidigare. Nedan redovisade resultat och glimtar var, när och hur dessa caféer genomförts.

IDROTTSCAFÉER

Ingesund, Arvika 10 april

C:a 30 deltagare. Bland deltagarna fanns olympierna Inge Lindqvist och Roy Syversson, svenska mästarna Inga Söderlind-Laurentz och Henry Nilsson. Där fanns också silvermedaljören i gång 10 km från OS 1948 Ingemar Johansson, framgångsrike skytten Sture Brolund och många andra framstående idrottsprofiler.

Under c:a 3 timmar berättades idrottsminnen på Jössehäradsmåner. Särskilt minnesvärt var Inge Lindqvists berättelse om hur han importerade hoppaskidor från Norge. Intresset för idrottshistoria är stort i Arvika-trakten och redan under caféet började man prata om nästa.

Karlstad 26 april

Fotbolls-VM café med Ralf Edström. Gunnar Rosbro genomförde på sitt stillsamma sätt en intervju med Ralf Edström, som på ett enkelt och öppenhjärtligt sätt berättade om sig själv och sin fotbollskarriär. C:a 25 cafédeltagare fick lyssna till något som kan betecknas både som svensk och värmländsk fotbollshistoria.

Värmlands-Nysäter 25 september

Idrotten i en liten "socken" hade cafévärdens Kjell Olsson satt som tema. C:a 30 deltagare fick under kvällen en intressant beskrivning av idrottens villkor i en gles bygd under gångna år.

Karlstad 9 oktober

"Idrottsjournalistik/Idrottshistoria" var temat för caféet där NWT:s sportchef Håkan Larsson gav journalistens syn på idrott förr och nu och även på idrottsjournalisternas verksamhet. C:a 25 deltagare.

Sunne 23 oktober

C:a 25 deltagare fanns i Sparbankslokalen. Bland dem olympiern Kjell Åke "Sörmarkarn" Nilsson, Ingemar Allard, bröderna Hagelin och många andra av Sunnebygdens framstående idrottsutövare. Per Sjölander berättade fängslande och roligt om ishockeyns introduktion i Sunne och alla café-deltagarna bidrog med sina minnen från olika idrotter.

Charlottenberg 20 november

Stor västvärmländsk berättarafton. C:a 40 deltagare. Bland dem fanns vinterolympierna John Guttke och Inger Lindqvist på sitt allra värsta berättarhumör. Men berättarkonsten behärskas till fullo av alla deltagarna och det blev en ganska sen kväll fylld av fascinerande idrottshistoria från "förr i tiden". Många av Charlottenbergstraktens kända idrottsprofiler fanns på plats.

KANSLIET

Kansliet har upprustats. Bl a har en el-skrivmaskin anskaffats och lokalen kan nu användas som arbetsplats för VIS funktionärer. Utrymmet är dock begränsat och det skulle vara önskvärt att VIS hade tillgång till en lokal där mycket av det idrottshistoriska material som VIS förfogar över kunde placeras.

Under hösten har kansliet regelbundet varit bemannat. Första tisdagen i varje månad kl 16.00-18.00 har någon av styrelseledamöterna funnits på plats.

SLUTORD

Sällskapet har under året haft ett värdefullt samarbete med en rad olika organisationer - av vilka bara kan nämna några - Värmlands Idrottsförbund, Studieförbundet SISU, Värmlands läns Landsting, Folkrorelsernas Arkiv, Värmlandsarkiv, de olika föreningarna som fungerat som värdar vid idrottscaféerna och många olika eldsjälur ingen nämnd och ingen glömd!

Till sist tackar styrelsen medlemmarna för visat stöd under året!

STYRELSEN